Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 21-04-2022
Insolventienummer F.15/22/24
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000226152:F001
Datum uitspraak 22-03-2022

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

| «kz westzaan B.v.

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap is opgericht op 5 augustus 2019 en heeft een

geplaatst en gestort aandelenkapitaal van € 1,20,-. De statutaire zetel is te

Westzaan (gemeente Zaanstad). De vennootschap is gevestigd te
Westzaan, gemeente Zaanstad, aan het Rak 39 (1551 NA).

De enig aandeelhouder en (enig) bestuurder van de vennootschap is

(geweest) de heer J.F. Brilman, die echter op 5 december 2021 is overleden

De bedrijfsactiviteiten van de onderneming zijn niet voortgezet. De
erfgenamen van de heer Brilman hebben diens nalatenschap hetzij
verworpen, hetzij beneficiair aanvaard.

Activiteiten onderneming

Volgens opgave hield de onderneming zich bezig met de vervaardiging,
plaatsing, (groot) handel en de im- export van hout en kunststof (en

aluminium) producten voor de bouw, waaronder deuren, ramen, kozijnen en
dakkapellen. Feitelijk exploiteerde de onderneming een aannemingsbedrijf.

mr. M.P. de Valk
mr G.F.H. Velthuizen

21-04-2022
1

21-04-2022
1

21-04-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=95a0fca7-d2a9-ec11-a865-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=ac578f56-6eef-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2019 € 489.523,00 € 29.629,00 € 233.956,00
2020 € 167.456,00 € 18.223,00 € 150.204,00

Toelichting financiéle gegevens

De omzet en het bedrijfsresultaat was in 2019 goed te noemen. In 2020 was 21-04-2022
deze (sterk) afgenomen, maar toch is in dat jaar sprake geweest van een 1
positief bedrijfsresultaat.

Voor het jaar 2021 is er administratief materiaal aanwezig. Een en ander zal
worden onderzocht.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 21-04-2022

1
Toelichting
In de onderneming waren twee personeelsleden werkzaam. Aangezien de
bedrijfsactiviteiten zijn gestaakt door het overlijden van de heer J.F. Brilman
en deze niet zijn voortgezet, heeft het personeel voor datum van het
faillissement (22 maart 2022) elders werk aanvaard.

Boedelsaldo

€ 13.468,74 21-04-2022
1

Toelichting

Er is sprake van actief. De onderneming is gevestigd in een bedrijfspand aan
het Rak 39 te Westzaan, gemeente Zaanstad, waarin ook een andere
onderneming is gevestigd van wijlen de heer J.F. Briiman, namelijk de CV G +
J Totaalbouw. Deze onderneming is op 12 april jl. ook door de rechtbank
Noord Holland in staat van faillissement verklaard met Mr J. van der Kluit tot
curator en Mr K.A. Martijnse tot curator.

De herkomst en financiering van de in de bedrijfsruimte aanwezige zaken
(kantoorinventaris, gereedschappen, bouwmaterialen) zijn met elkaar
verweven. Ook de administraties van beider ondernemingen geven geen
(doorslaggevende) duidelijkheid. Beide ondernemingen zijn bouwgerelateerd
en maken gebruik van dezelfde zaken. Er zijn geen activa lijsten
aangetroffen. Anders gezegd, niet valt te herleiden of het actief nu aan failliet
toebehoort of aan de CV G+ ] Totaalbouw en vice versa.

De curator is derhalve in overleg met de curator van de CV G + J Totaalbouw
om het aanwezig actief in de bedrijfsruimte aan het Rak 39 te Westzaan door
een derde partij te laten veilen en de netto-opbrengst te verdelen.



Verslagperiode

van 21-04-2022
22-3-2022 1

t/m

21-4-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 44 uur 15 min

totaal 44 uur 15 min

Toelichting bestede uren

zie bijgesloten urenspecificatie. 21-04-2022

1

Door het overlijden van de heer J.F. Brilman heeft de boedel veel eigen
onderzoek moeten doen naar de inventarisatie van de verschillende
onderdelen. De boedel heeft nu een goed beeld van de activiteiten van failliet
en het beschikbare actief en thans kan de behandeling van de gevolgen van
het faillissement en het nader onderzoek ter hand worden genomen.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie werd (alleen) gevoerd door de heer J.F. Brilman, die op 5 21-04-2022
december 2021 is overleden. 1

1.2 Lopende procedures

Niet bekend. 21-04-2022

1

1.3 Verzekeringen

De boedel heeft de verzekeraar aangeschreven. Indien van toepassing en 21-04-2022
bekend zal de boedel hierover in contact treden met de verzekeraar(s) en 1

anders zullen de verzekeringen wegens niet-betaling waarschijnlijk worden

geroyeerd.



1.4 Huur

De onderneming was gevestigd in het bedrijfspand aan het Rak 39 te 21-04-2022
Westzaan. Uit het onderzoek is gebleken dat de andere onderneming van 1

wijlen de heer J.F. Brilman, de CV G + J Totaalbouw, deze bedrijfsruimte heeft

gehuurd (met een optie tot koop). Kennelijk is failliet vervolgens ook

ingeschreven op het adres aan het Rak 39. Volgens de beschikbare stukken

heeft echter geen indeplaatsstelling plaatsgevonden, noch is failliet mede-

huurder geworden.

Voorafgaand aan het faillissement van failliet heeft de verhuurder
eigenmachtig de sloten vervangen van de toegangsdeur van de
bedrijfsruimte. In verband met het failissement van failliet heeft de
verhuurder aan de boedel toegang gegeven tot de bedrijfsruimte. Aangezien
de CV G + J Totaalbouw huurder is van de bedrijfsruimte heeft de boedel op
21 april 2022 de sleutels van het bedrijfspand ingeleverd bij de
eigenaar/verhuurder van het bedrijfspand aan het Rak 39 te Westzaan.

De curator van de CV G + J Totaalbouw, beschikt thans over de sleutels van
de bedrijfsruimte en is thans het aanspreekpunt voor de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Door het overlijden van de heer J.F. Brilman zijn de bedrijfsactiviteiten 21-04-2022
gestaakt en is het faillissement verzocht door de eigen aangifte van de 1
(beneficiaire) erfgenamen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-04-2022
2 1
Toelichting

Volgens opgave waren er ten tijde van het failissement geen
personeelsleden meer actief.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-04-2022
2 1
Toelichting

Volgens opgave.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
22-3-2022 2 Volledigheidshalve is het ontslag aangezegd door de curator
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

I Na overleg en onderzoek heeft de boedel het ontslag aangezegd. 21-04-2022

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

| Geen. 21-04-2022
1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| ceen. 21-04-2022

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Personenauto € 15.000,00

totaal € 15.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De boedel heeft het actief waarvan met zekerheid vast staat dat dit 21-04-2022
toebehoort aan KKZ Westzaan B.V. ten gelde gemaakt. Het betreft hier een 1
personenauto.

Op verzoek van KKZ Westzaan B.V. is door het NTAB op 30 maart 2022 een
inventarisatie gemaakt van het actief zoals aanwezig in de bedrijfsruimte aan
het Rak 39 te Westzaan. Tot het actief behoort gereedschap, machines,
inventaris en rollend materieel.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor datum failissement was geen beslag gelegd. 21-04-2022

1
Op 4 april 2022 is alsnog beslag gelegd op de bodemzaken. De boedel oefent

de aanspraken uit namens de belastingdienst. Door het faillissement zijn de
gelegde beslagen komen te vervallen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Na verkregen toestemming, in overleg met de curator van de CV G +J 21-04-2022
Totaalbouw, zal het aanwezige actief worden geliquideerd. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Beschreven in de opname van het NTAB

totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Het betreft hier, hout, metaal en kunststof kozijnen. 21-04-2022
1

Er is geen sprake van onderhanden werk. Door het overlijden van de heer
J.F. Brilman zijn de bedrijfsactiviteiten gestaakt en de nog niet afgemaakte
werkzaamheden, overgenomen door een derde partij. De boedel zal ter zake
nog onderzoek verrichten.



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I Onderzoek en overleg. 21-04-2022

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

I De boedel zal het onderzoek naar ander actief starten. 21-04-2022

1

3.9 Werkzaamheden andere activa

I Onderzoek en overleg. 21-04-2022

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
In onderzoek

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de eigen aanvraag tot faillietverklaring zou sprake zijn van 21-04-2022
debiteuren. De boedel zal een ander onderzoeken of het zinvol is om ter 1
zake een debiteuren incasso op te zetten.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

| onderzoek. 21-04-2022
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 2.314,32 21-04-2022

1

Toelichting vordering van bank(en)



KKZ Westzaan hield rekeningen aan bij de ABN AMRO. Volgens opgave van
bank is sprake van een creditsaldo. De bank is verzocht om dit over te maken
op de boedelrekening.

5.2 Leasecontracten

In onderzoek. 21-04-2022

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Hiervan is vooralsnog niet gebleken. 21-04-2022

1

5.4 Separatistenpositie

Hiervan is vooralsnog niet gebleken. 21-04-2022

1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hiervan is vooralsnog niet gebleken. 21-04-2022
1

5.6 Retentierechten

Vooralsnog is niet bekend dat deze worden uitgeoefend. 21-04-2022
1

5.7 Reclamerechten

Hiervan is vooralsnog niet gebleken. 21-04-2022
1

5.8 Boedelbijdragen

21-04-2022
Toelichting
1
Niet van toepassing.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
De rekeningen van failliet zullen worden onderzocht. 21-04-2022

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De ondernemingsactiviteiten waren reeds gestaakt per datum faillissement. 21-04-2022
De boedel heeft deze ook niet voortgezet per datum faillissement, omdat een 1
overzicht van onderhanden werk niet beschikbaar is.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing. 21-04-2022
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

| onderzoek. 21-04-2022
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Voor zover bekend is de onderneming niet doorgestart. 21-04-2022

1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I De boedel zal een en ander onderzoeken. 21-04-2022

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht
Er zijn jaarstukken aanwezig. 21-04-2022

1

Er is boekhouding beschikbaar. De boedel zal deze onderzoeken.

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarstukken 2020 zijn gedeponeerd op 23 juni 2021. 21-04-2022

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 21-04-2022

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gelet op het geringe bedrag (€ 1,20) zal de boedel ter zake geen nader 21-04-2022
onderzoek verrichten. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

21-04-2022
Toelichting
1
Onderdeel van het onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
I In onderzoek 21-04-2022
1
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
I De boedel zal het onderzoek in de komende periode starten. 21-04-2022
1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I €1.531,26 21-04-2022



Toelichting

De kosten van taxatie door het NTAB zijn inmiddels ten laste van het
boedelactief voldaan.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 159.449,00

Toelichting

Er betreft hier LB en Omzetbelasting.

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 2.366,65

Toelichting

Gemeente Zaanstad.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

4

Toelichting

Het betreft hier onbetaalde facturen en aanspraken van opdrachtgevers, die
wel een aanbetaling hebben gedaan, maar niet of niet volledig zijn beleverd

of anderszins aanspraak maken op vergoeding.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€9.986,98
Toelichting

De boedel verwacht dat het aantal en de som van de crediteuren nog zal
oplopen.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend, maar gelet op de boedelkosten en de aanspraak van de
belastingdienst valt vooralsnog niet te verwachten dat aan de concurrente
crediteuren een uitkering kan worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Inventarisatie, onderzoek en overleg.

21-04-2022

1

21-04-2022

1

21-04-2022
1

21-04-2022
1

21-04-2022

1

21-04-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Bij dit verslag is hiervan geen sprake.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Geen.

21-04-2022
1

21-04-2022
1

21-04-2022

1

21-04-2022

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De boedel zal in de komende periode: 21-04-2022

1

nader overleg hebben met het UWV over de aanspraken van het
voormalig personeel;

onderzoek naar (ander) actief en de liquidatie hiervan, een en ander in
overleg met de curator van de CV G + J Totaalbouw;

onderzoek debiteuren;

onderzoek betalingen voorafgaand faillissement;

start onderzoek rechtmatigheid;

inventarisatie en overleg aanspraken crediteuren en andere
rechthebbenden;

overleg met andere belanghebbenden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend. 21-04-2022

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 21-7-2022 21-04-2022

1

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie Plan van Aanpak. 21-04-2022

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


